

Z kraju  
i ze świata

## Plenum Komitetu Centralnego WKP(b) postanowiło zwołać 5 października 1952 roku XIX Zjazd WKP(b)

## PIERWSZE ZBOŻE dla Państwa

W historii Nowej Huty — najpoziomszego i najwspaniałego obiektu wielkiego planu — nastąpił nowy, decydujący etap. Rozpoczęła się budowa wielkich pieców — zasiednicznych obiektów huty. W przygotowanie wykopy popłynęły strumienie betonu; ekipy wysokoškolicznych zbrojarzy i spawaczy rozpoczęły zbrojenie fundamentów.

Zaloga fabryki kwasu siarkowego położonej w woj. kieleckim zameldowała ostatnio o wykonaniu zadań trzech lat planu 6-letniego.

Dnia 19 sierpnia rozpoczął się w USA strajk 30 tysięcy robotników fabryk przemysłu gumowego, należących do koncernu „Goodrich”. Strajkujący domagają się poprawy warunków pracy.

W Danii wzrasta fala protestów przeciwko tworzeniu amerykańskich baz wojskowych i obsadzeniu tych baz przez wojska amerykańskie.

MOSKWA. (PAP). — Dnia 20 bm. w dzienniku „Prawda” opublikowany został następujący komunikat:

Do wiadomości wszystkich organizacji WKP(b).

W tych dniach odbyło się w Moskwie Plenum Komitetu Centralnego WKP(b).

Komitet Centralny WKP(b) postanowił zwołać 5 października 1952 roku kolejny XIX Zjazd WKP(b).

Porządek dzienny XIX Zjazdu WKP(b):

1. Referat sprawozdawczy Komitetu Centralnego WKP(b) — referuje sekretarz KC tow. Małenkow G. M.
2. Referat sprawozdawczy Centralnej Komisji Rewizyjnej WKP(b) — referuje przewodniczącą Komisji Rewizyjnej tow. Moskawat P. G.
3. Dyrektywy XIX Zjazdu partii w sprawie pięcioletniego planu rozwoju ZSRR na lata 1951—1955 — referuje przewodniczący Komisji Planowania tow. Saburov M. Z.
4. Zmiany w statucie WKP(b) — referuje sekretarz KC tow. Chruszczew N. S.
5. Wybory centralnych organów partii.

Norma przedstawicielstwa i tryb wyborów delegatów na zjazd:

1. Jeden delegat z głosem rozstrzygającym na 5 tysięcy członków partii;
2. Jeden delegat z głosem doradczym na 5 tysięcy kandydatów na członków partii.
3. Delegat na XIX Zjazd partii wybierani są, zgodnie ze statutem partii, w zamkniętym (tajnym) głosowaniu.
4. Delegaci z ramienia organizacji partyjnych RFRR wy-

berani są na partyjnych konferencjach obwodów, krajów republik autonomicznych. W innych republikach związkowych, delegaci wybierani są na obwodowych konferencjach partyjnych lub na zjazdach komunistycznych partii republik związkowych — według uznania KC Komunistycznych partii republik związkowych.

5. Komunistów należą do organizacji partyjnych Armii Radzieckiej, Marynarki Wojennej i oddziałów Ochrony Pogranicza, Ministerstwa Bezpieczeństwa Państwowego wybierają delegatów na XIX Zjazd partii razem z pozostałymi organizacjami partyjnymi na obwodowych, krajowych konferencjach partyjnych lub na zjazdach komunistycznych partii republik związkowych.

Sekretarz KC WKP(b)  
J. STALIN

Spółdzielnia produkcyjna Wysoko w powiecie Jarosławskim dostarczyła na punkt skupu dla państwa zboże z tegoż rocznych zbiorów w ilości 3.150 kg. Przewodniczący spółdzielni tow. Jan Witkowski oświadczył, że w najbliższych dniach spółdzielnia postara się wymieścić resztę zboża i sprzedać państwu, przekierowując roczny plan dostawy z tegoż zbożem.

W tym samym dniu o 1 spółdzielcy, dostarczyli także również 1 indywidualni chłopcy a m. in. Stanisław Mac z Cieszacza Wielkiego, Andrzej Albrecht i Tomasz Misłaj z Tywonii oraz Jan Jagiełło z Wierzbnej, wykonując swój plan dostawy w 100 proc.

W niektórych gminach powiatu rzeszowskiego planowy skup zboża dotychczas jeszcze nie został należycie zorganizowany. Za przykład niech posłuży gmina Tyczyn. Maszyni mleczarstwa GOM nie zostały należycie przygotowane i rozstawione do ekwi otmotowej w poszczególnych gromadach. W wyniku tego stan rzeczy omiły w gminie Tyczyn źle przebiega.

Odbiła się to oczywiście na realizacji planu skupu zboża. Chłopi gminy Tyczyn dostarczają ziemiennie na punkty skupu 50 do 100 kg zboża, a nie 7 tys. kg jak zaplanowano. Prezydium GRN, delegat CUS i cały gminny aktyw jak dotychczas nie odczuwają tego nie robia.

W gminie Hyżne zorganizowano dwa punkty skupu zboża, w Jaworku i Dylągówce. Dotychczas nie przeprowadzono rejontacji na tym terenie. Jeszcze do dziś nie wiadomo, które gromady winny zboże dostarczać do punktu w Jaworku, a które w Dylągówce.

Najwyższy czas, aby GRN zorientowała swo gromady do którego punktu winny zboże odwozić.

Chytrze urządził się kulak Janda z gromady Lutoryz gml.

## Projekt dyrektyw XIX Zjazdu WKP(b) w sprawie pięcioletniego planu rozwoju ZSRR na lata 1951—1955

MOSKWA. (PAP). „Prawda” opublikowała dnia 20. VIII. br. następujący projekt dyrektyw XIX Zjazdu WKP(b) w sprawie pięcioletniego planu rozwoju ZSRR na lata 1951—1955:

**PROJEKT KC WKP(b)**

**DYREKTYWY XIX ZJAZDU PARTII W SPRAWIE PIĄTEGO PIĘCIOLETNIEGO PLANU ROZWOJU ZSRR NA LATA 1951—1955 (III PUNKT PORZĄDKU DZIENNEGO ZJAZDU)**

Pomyślne wykonanie czwartego planu pięcioletniego umożliwiło przyjęcie nowego planu pięcioletniego zapewniającego dalszy rozwój wszystkich gałęzi gospodarki narodowej, wzrost dobrobytu, ochrony zdrowia i kulturowego poziomu narodu.

Zgodnie z tym XIX Zjazd Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego uważa za konieczne udzielić Komitetowi Centralnemu partii i Radzie Ministrów ZSRR następujących dyrektyw w sprawie pięcioletniego planu rozwoju ZSRR na lata 1951—1955.

1. Ustalić priorytet poziomu produkcji przemysłowej w ciągu 5-letnia w przybliżeniu na 70 proc. przy przeciętnym rocznym tempie wzrostu całej globalnej produkcji przemysłowej w przybliżeniu o 12 proc. Określić tempo wzrostu produkcji środków produkcji (grupy „A”) w wysokości 13 proc., a produkcji dóbr konsumpcyjnych (grupy „B”) w wysokości 11 proc.

2. Przewidzieć wzrost produkcji najważniejszych rodzajów produkcji przemysłowej w roku 1955 w porównaniu z rokiem 1950 w przybliżeniu w następujących rozmiarach: stal o 76 proc., stal o 62 proc., walcówka o 64 proc., węgiel o 43 proc., ropa naftowa o 85 proc., energia elektryczna o 80 proc., turbiny parowe — 2,3 raza, hydroturbiny — 7,8 raza, turbiny parowe — 2,7 raza, urządzenia hutnicze — o 85 proc., aparatura naftowa — 3,5 raza, wielkie obrabiarki do skrawania metali — 2,6 raza, samochody o 20 proc., traktory o 19 proc., sody wapienna o 84 proc., sody kaustyczna o 79 proc., nawozy sztuczne o 88 proc., kauczuk syntetyczny o 82 proc., cement — 2,2 raza, wywóz drewna przemysłowego o 56 proc., papier o 46

proc., tkaniny bawełniane o 61 proc., tkaniny wełniane o 54 proc., obuwie skórzane o 55 proc., cukier kryształowy o 78 proc., mięso o 92 proc., ryby o 58 proc., masło o 72 proc., tłuszcz roślinny o 77 proc., konserwy — 2,1 raza.

3. Zgodnie z planem dalszego rozwoju produkcji przemysłowej zwiększyć państwowe nakłady inwestycyjne w przybliżeniu dwukrotnie w porównaniu z latami 1946—1950. Jednocześnie z uruchomieniem nowych przedsiębiorstw i agregatów zwiększyć zwiększenie mocy czynnych przedsiębiorstw przez ich rekonstrukcję, wyposażenie w nowe urządzenia fabryczne, mechanizację i intensyfikację produkcji oraz udoskonalenie procesów technologicznych. Wykorzystać rozbudowę istniejących przedsiębiorstw jako niezwykłe ważne rezerwy zwiększenia produkcji przy najmniejszych kosztach. Stworzyć rezerwy w budownictwie przedsiębiorstw hutniczych, elektrowni, rafinerii naftowych i kopalni węgla, aby zapewnić niezbędny rozwój tych gałęzi przemysłu w latach następnych.

Zapewnić lenne geograficzne rozmieszczenie budowy przedsiębiorstw państwowych w nowej 5-letniej, mającej na uwadze dalsze przybliżenie przemysłu do źródeł surowców i paliwa w celu zlikwidowania nieracjonalnych i nadmiernie dalekich przewozów.

4. W dziedzinie hutnictwa zwiększyć w przybliżeniu o 80 proc. produkcję deficytowych gatunków stali walcowanej, w szczególności produkcję grubej blachy walcowanej w przybliżeniu o 80 proc., drobnołatunkowej stali i walcówki — 2,1 raza oraz nier-

drzewnej blachy stalowej — 3,1 raza. Rozwinąć produkcję oszczędnościowych gatunków i profiłów stali walcowanej.

Zwiększyć produkcję i podnieść jakość specjalnych gatunków stali i stopów dla potrzeb przemysłu budowy maszyn.

Zapewnić dalszą poprawę wykorzystania czynnej mocy przedsiębiorstw hutniczych. Wzmocnić pracę w zakresie intensyfikacji procesów metalurgicznych, automatyzacji i mechanizacji agregatów hutniczych oraz pracochłonnych robót w przedsiębiorstwach hutnictwa żelaza.

Zwiększyć w piątym 5-letcu w porównaniu z czwartym 5-letku uruchamianie mocy produkcyjnych w zakresie wytworzenia surowców w przybliżeniu o 32 proc., stali o 42 proc., walcówki — najmniej niż 2 razy, koks o 80 proc. i rudy żelaza 3 razy. Na równi z rozwojem hutnictwa żelaza w okręgach południowych, na Uralu, w Syberii, w centralnej i południowo-zachodniej części kraju zanieść dalszy rozwój przemysłu hutniczego w rejonach Zakaukazia.

Przewidzieć rozwój produkcji metali żelaznych w systemie przemysłu miejscowego przez budowę niedużych przetwórczych przedsiębiorstw hutniczych.

5. Znacznie rozszerzyć produkcję metali nieżelaznych, w ciągu 5-letcia zwiększyć produkcję w przybliżeniu w następujących rozmiarach: między rafinowanej o 90 proc., ołowiu — 2,7 raza, aluminium — najmniej niż 2,6 raza, cynku — 2,5 raza, miedzi o 53 proc., i cynku o 80 proc.

Zmechanizować roboty górnicze i pracochłonne, automatyzować i zintensyfikować procesy produkcji, zwiększyć kompleksowo wydobycie metali z rud, zapewnić dalszy wzrost produkcji metali najważniejszych gatunków, znacznie rozszerzyć i usprawnić wykorzystywanie mocy czynnych przedsiębiorstw i budować nowe przedsiębiorstwa.

6. W dziedzinie elektryfikacji zapewnić wysokie tempo przystępu mocy elek-

trycznej do celów pełniejszego za spokojenia rosnących potrzeb gospodarki narodowej oraz potrzeb bytowych ludności, na energię elektryczną oraz w celu zwiększenia rezerwy w systemach energetycznych.

Zwiększyć w ciągu 5-letcia łączną moc elektrowni w przybliżeniu dwukrotnie, a elektrowni wodnych — trzykrotnie, zapewniając w zakresie elektrowni cieplnych przede wszystkim rozbudowę czynnych przedsiębiorstw. Oddać do użytku wielkie elektrownie wodne, w tym Elektrownię Kuibyszewska o mocy 2.100 tys. kw. oraz Elektrownię Kamąską, Gorkowską, Mińską, Ust-Kamienogórska i inne o łącznej mocy 1.916 tys. kw. Zbudować i oddać do użytku linie wysokiego napięcia Kuibyszew — Moskwa.

Rozwinąć budowę Staligradzkiej i Kachowskiej Elektrowni Wodnej, rozpocząć budowę nowych wielkich elektrowni wodnych: Czobokarskiej na Wólce, Wotkińskiej na Kamnie, Buchtamińskiej na Irtyżu i szereg innych.

Rozpocząć prace nad wykończeniem zasobów energetycznych rzeki Angary w celu rozbudowy na bazie taniej energii elektrycznej i miejscowych źródeł surowców — przez system aluminiowego, chemicznego, górniczego i innych gałęzi przemysłu.

W celu poważnego polepszenia zaopatrzenia w energię elektryczną południa, Uralu i Zagłębia Kuźnieckiego zapewnić znaczny wzrost mocy cieplnych elektrowni rejonowych i fabrycznych w tych okręgach. Dla zapewnienia zaopatrzenia w energię elektryczną miast i rejonów, równocześnie z budową wielkich elektrowni — budować między innymi średnie elektrownie.

W związku z zadaniami dalszej industrializacji zapewnić 2 — 2,5 krotny wzrost produkcji energii elektrycznej w Litewskiej SRR, Łotewskiej SRR i Estońskiej SRR. Zbudować Nar-

**OSTRYM KOŁCIEM!**

**Swoiśta nietykalskość**

Jest w Stalowej Woli jeden budynec, wewnątrz którego, w żaden sposób nie mogą utrzymać się „Blyskawice”. Oczywiście „Blyskawice” kryjące ludzi siedzących za biurkami w tymże budynku, a w którym mieści się... Prezydium MRN!

„Odwadzili się” np. zetempowcy — robotnicy skrytykować zetempowców — urzędników, że nie przychodzą na zebranie Koła ZMP, czy np. jednego z pracowników, który na skutek nadużywania alkoholu zaniedbywał swoje obowiązki.

Niesłychane, prawda? Jak śmieli odwadzić się na coś podobnego? Jak można krytykować pracowników Prezydium MRN! Toż to zakazane! Nie wolno!

Tak, tak, tak! To zdania jest sam przewodniczący Prezydium MRN, który pójnąc oburzeniem zerwał „Blyskawice”, innym zaś razem polecił to uczynić sekretarce.

Teraz my z kolei powiadamy: niesłuchane! I dodajemy: karygodne! A dla przestrogi przypomniemy przewodniczącemu: jest uchwała Rady Państwa i KC PZPR z dnia 14 grudnia 1950 roku, która mówi o... O czym, to chyba wiadomo w Prezydium MRN w Stalowej Woli i dlatego tym bardziej karygodne są tego rodzaju usiłowania (tłumienia krytyki oddolnej).

(Ciąg dalszy na str. 2)









Notatnik agitatora (VI)

„Powszechność“ wyborów w Stanach Zjednoczonych

Artykuł 15 konstytucji Stanów Zjednoczonych stwierdza, że ani rząd federalny ani poszczególne stany nie mogą pozbawić...

Poza młodzieżą dalsze miliony obywateli nie mogą brać udziału w wyborach z powodu ograniczeń, jakie przewiduje...

watele, podlegają specjalnym egzaminom. W niektórych stanach egzamin dotyczy „dojrzałości politycznej“.

lek wyborczy, który winien być wybrany na kilka miesięcy przed wyborami. Kto nie uścił tego podatku, a także jest bardzo wzięty, nie może brać udziału w wyborach.

Te wszystkie ograniczenia wyborcze sprawiły, że np. w stanie Missisipi na około 2 mil. obywateli powyżej 21 lat w roku 1946 brało udział w wyborach — 50 tys., a więc 2,5. Olo jak wygląda „powszechność“ prawa wyborczego w Stanach Zjednoczonych.

A teraz omówimy inną jeszcze formę ograniczenia prawa wyborczego... Wybory w Ameryce odbywają się w pierwszy wiosek po pierwszym poniedziałku listopada, a więc w dzień polowy, tzn., że człowiek pracy, robotnik, farmer, słupek czy urzędnik mogą złożyć się do uray wyborczej po wyjściu z pracy, w godzinach wieczornych.

W wielu stanach wyłączeni są z udziału w wyborach obywatele, którzy zwracali się o zapomnienie do instytucji opieki społecznej. Ofiarą tych ograniczeń padają najbiedniejsi, przede wszystkim miliony bezrobotnych.

Inną formą wyłączenia z wyborów wielkich grup ludności jest ustawa, która uniemożliwia udział w wyborach analfabetom, których w Ameryce jest kilka milionów. Oficjalna statystyka podaje np., iż w roku 1947 liczba analfabetów i powolnych analfabeta wynosiła 2.800.000.

Ale i to nie wszystko. Bo oto w szeregu stanów wszyscy oby-

W stanach południowych USA istnieje cenzus majątkowy. A więc wyborca musi mieć pewną określoną własność, choćby własnego konia czy osła, lub też musi płacić podatki określonej wysokości: Np. do rejestracji przedwyborczej zgłasza się rolnik, który posiada osła.

W siedmiu stanach południowych, wprowadzono tzw. poda-

Nowiny sportowe

Drażkowski przodownikiem Wścigu Dookoła Polski

Drugi etap wścigu kolarskiego Dookoła Polski z Olsztyna do Gdańska (190 km) wygrał Drażkowski (CWKS I) w czasie 5:16:45, przed Hadasiakiem i Zdzimkiem.

80 kilometrów miał defekt gumy, jednak kolega klubowy Szczerz oddał mu swój rower i Wrzesiński po długim pościgu dojechał czwartą grupę.

Z Olsztyna wśród ulewnej deszczu wystartowało 79 kolarzy. Do 60 km zawodnicy jadą zwrata grupą.

Klasyfikacja drużynowa drugiego etapu: 1) CWKS I — 15:50:39, 2) Górnik — 16:01:18, 3) Gwardia — 16:02:10.

Klasyfikacja indywidualna po dwóch etapach: 1) Drażkowski (CWKS I) — 11:56:22, 2) Hadasiak (CWKS II) — 11:57:29, 3) Czyż (Kolejarz) — 11:57:30, 4) Liszkievicz (Gwardia), 5) Kapiak (CWKS I), 6) Wrzesiński (Kolejarz).

Wrzesiński walczą o utrzymanie złotego kosałka przodownika, jechał pechowo. Na dwóch etapach prowadził CWKS I.



Stal Rzeszów — Górnik Glinik 3:1 (1:1)

Rozebrane w dniu wczorajszym w Rzeszowie zawody o mistrzostwo klasy I zakończyły się zasłużonym zwycięstwem Stali.

U gości zawodnicy grał ostro, szybko dobrze kryli. Po przerwie zespół Górnika ze pełniutą został do defensywy i nie miał właściwie nic do powiedzenia.

Kolejarz Przemysł — Ogniwo Rzeszów 0:1 (0:1)

Po zaciekłej grze drużyna rzeszowskiego Ogniwa odniosła cenne zwycięstwo na cząstkowym gruncie przemyskim w tamt. Kolejarzem.

do głosu doochodzą goście, jednak ich atak nie potrafił wykorzystać chwilowej przewagi cyfrowo. Obaj bramkarze tak Hurec jak i Łącz mają pełne ręce roboty.

Spójnia Jarosław — GWKS 1:3 (1:1)

Ciekawie zapowiadające się zawody przodowników rozgrywek finałowych GWKS ze Spójnią z Jarosławia, zakończyły się po pięknej, na dobrym poziomie stojącej grze, w pełni zasłużonym zwycięstwem wojskowych.

Jednak bez skutku. Pod koniec pierwszej połowy niespodziewany wypad Spójni przynosi jej wyrównanie ze strażakami Słobodziana.

Do przerwy GWKS nie zwinia tempo, jest w dalszym ciągu w grzewadzie a już w 7 min. zdobywa prowadzenie przez Bywyczkę.

Table with 4 columns: Team, Goals, Assists, Points. Rows include GWKS, Ogniwo Rzeszów, Stal Rzeszów, Górnik Glinik, Spójnia Jar.

Adenauerowski plan zaskoczenia nie udał się

W tych dniach komisja spraw zagranicznych Bundestagu w Bonn przystąpi do obrad nad „układem ogólnym“ i traktatem o tzw. „armii europejskiej“.

„układ ogólny“ tak silnie poruszył opinię publiczną, jak chyba żadne wydarzenie od chwili kapitulacji III Rzeszy? Dziś w dwa miesiące od chwili podpisania „układu ogólnego“ narasta wciąż walka społeczeństwa zachodnio-niemieckiego przeciwko temu skto-wo zdrady narodu niemieckiego.

W politykę amerykańskiego imperializmu, sprzeczna jest z interesami narodu niemieckiego.

Tak np. dziennik „Sueddeutsche Zeitung“ wystąpił w jednym z swych artykułów wstępnym użyciu „nadużywanym“ określeniu „przedstawicielów w Niemczech zachodniej dla nieodpowiedzialnych celów politycznych“.

Głos „Sueddeutsche Zeitung“ dziennika bynajmniej nie lewicowego, reprezentującego interesy drobnej i średniej burżuazji Niemiec południowych, jest znamieny dla nastrojów tych warstw w chwili obecnej.

Jak pisze dziennik „Handelsblatt“ z Dusseldorfu „układ ogólny“ tak silnie poruszył opinię publiczną, jak chyba żadne wydarzenie od chwili kapitulacji III Rzeszy?

Rzecz jasna, Adenauer nie zaspia gruszek w popiele i stara się podjąć kontrofensywę propagandową. Narzędziem tej kontrofensywy jest m. inn. szerzenie nastrojów odwetowych i wojennych wśród rzesz przesiedleńców ze Wschodu.

Ala nawet część mieszczkańskich dzienników zachodnio-niemieckich zdaje sobie jasno z tego sprawy, że prowokacyjna heca organizowana przez grupy podlegające wojennym i popierana przez Watykan jakkolwiek zgodna jest z



(52) Ale na razie żadne cenne wiadomości z rezydentur nie naszedły. Niektóre z nich się już wysypały.

W poprzednich latach nasz Sztab Generalny i organa służby specjalnej na kontynencie pracowały dość skutecznie wśród masonów, lamabistów i chrześcijan. Postanowiliśmy wyszukać kontyngensy weteranów. Przez „religions division“ — wydział spraw religijnych oddziału wywiadowczego amerykańskiego sztabu — nasza grupa dostała archiwum amerykańskich misji, które działały w Korei przed wojną na Pacyfiku.

Współcześni misjonarze amerykańskich, do których zwróciliśmy się, zgodzili się napisać do swoich byłych dzieci duchownych w Korei Północnej listy z poleceniem spełnienia chrześcijańskiego obowiązku: udzielenia oddawcy listu jak najdalej idącej pomocy.

Spisaliśmy wybitnych kandydatów z sekcji Niebiańskiej Drogi, znajdujących się na północy. Przy sposobności można było wyszukać byłych członków tej sekcji.

Doktor zaproponował dla wykonania aktów terrorystycznych wyszukać zemstę rodową. Powiedział nam, że między wieloma rodami w Korei dotąd zachowała się wrogość odziedziczona po przodkach.

Robert Han postanowił zarejestrować w Korei Południowej wszystkie rodziny, których członkowie z woli przodków mają obowiązek dokonać aktu zemsty na rodzinach zamieszkałych teraz po tamtej stronie 38 równoleżnika.

na było jego zdaniem wybrać najodpowiedniejszych, i po zwerbowaniu wysłać z powrotem na północ, a jako zakładników zatrzymać ich żony i dzieci.

Współcześni misjonarze amerykańskich, do których zwróciliśmy się, zgodzili się napisać do swoich byłych dzieci duchownych w Korei Północnej listy z poleceniem spełnienia chrześcijańskiego obowiązku: udzielenia oddawcy listu jak najdalej idącej pomocy.

Spisaliśmy wybitnych kandydatów z sekcji Niebiańskiej Drogi, znajdujących się na północy. Przy sposobności można było wyszukać byłych członków tej sekcji.

Doktor zaproponował dla wykonania aktów terrorystycznych wyszukać zemstę rodową. Powiedział nam, że między wieloma rodami w Korei dotąd zachowała się wrogość odziedziczona po przodkach.

Robert Han postanowił zarejestrować w Korei Południowej wszystkie rodziny, których członkowie z woli przodków mają obowiązek dokonać aktu zemsty na rodzinach zamieszkałych teraz po tamtej stronie 38 równoleżnika.

Robert Han postanowił zarejestrować w Korei Południowej wszystkie rodziny, których członkowie z woli przodków mają obowiązek dokonać aktu zemsty na rodzinach zamieszkałych teraz po tamtej stronie 38 równoleżnika.